
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 27(4368)  
2021 m. liepos 5–11 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

VADYBA 
  

Lyderystės strategijos ir taktika : lauko statutas / Jocko Willink ; [vertėja Lina Abraitienė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : 
Liūtai ne avys, 2021. – 303, [1] p.. – ISBN 978-609-8254-56-3 (įr.) 

 
Spartusis mokymasis : įvaldykite sudėtingus įgūdžius, pranokite konkurentus ir paspartinkite savo karjerą / Scott 

H. Young ; [vertė Vita Daugelienė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2021. – 271, [1] p.. – ISBN 978-609-8254-49-
5 (įr.) 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
1000 ir 1 diena be sekso : baltoji knyga : kuo užsiėmiau aš, kol jūs užsiėmėte seksu / Natalija Krasnova ; [vertė 

Monika Kazlauskė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2021. – 285, [2] p. : iliustr.. – (Liūtėms). – ISBN 978-609-
8254-55-6 (įr.) 

 
Geri įpročiai, blogi įpročiai : išliekančių teigiamų pokyčių įgyvendinimo mokslas / Wendy Wood ; [vertė Ieva 

Gydrienė, Audrius Ramuckis]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2021. – 383, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8254-
54-9 (įr.) 

 
Kaip pasiklosi, taip išsimiegosi : maži dalykai, kurie gali pakeisti tavo gyvenimą… ir galbūt pasaulį / William H. 

McRaven ; [vertė Elena Sungailienė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2021. – 143, [1] p.. – ISBN 978-609-8254-
69-3 (įr.) 

 
Kaip sutvarkyti savo š… : paprastas vadovas, kaip leisti sau gyventi / Sháá Wasmund ; [vertė Lina Navickaitė]. – 

Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2020. – 175, [1] p.. – ISBN 978-609-8254-45-7 (įr.) 
 
Kūrėjo kelias : praktinės kūrybingumo pamokos / Julia Cameron ; [iš anglų kalbos vertė Rita Karklytė]. – Vilnius : 

Alma littera, 2020. – 254, [2] p.. – Tiražas 1000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-3623–2 
 
Penki archetipai : atraskite tikrąją prigimtį ir pakeiskite savo gyvenimą bei santykius su kitais žmonėmis / Carey 

Davidson ; [vertė Diana Urbonė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2021. – 319, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8254-50-1 (įr.) 

 
Pykčio šokis : [kaip pakeisti santykius su artimiausiais žmonėmis] / Harriet Lerner ; iš anglų kalbos vertė Asta 

Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 230, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-
2961–6 

 
Pozityvumas + : saviugdos knyga saviugdos nekenčiantiems žmonėms / Greg Gutfeld ; [vertė Almantė 

Rimavičienė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2021. – 207, [1] p.. – ISBN 978-609-8254-68-6 (įr.) 
 
Sau pačiam / Markas Aurelijus ; iš senosios graikų kalbos vertė Eugenija Ulčinaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

181, [1] p.. – Tiražas 1000 egz. (papild.). – ISBN 978-9955-38-553-0 (įr.) 
 
Studentų psichologinės pagalbos algoritmas ir gairės : metodinė priemonė / Laura Sapranavičiūtė-Zabazlajeva, 

Šarūnė Magelinskaitė-Legkauskienė, Laura Digrytė-Šertvytienė ; [recenzentai Ričardas Radišauskas, Giedrė 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Širvinskienė] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Sveikatos psichologijos katedra. – Kaunas : Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Leidybos namai, 2021. – 39, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-694-9 

 
 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
500 days with a Saudi Arabian prince / Tomas Krisciunas. – [Neringa] : [T. Kriščiūnas], [2020]. – 364 p. : iliustr.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-529-3 (įr.) 
 
Duok mums aiškumo : 40 aiškumo įžvalgų / Tomas Kriščiūnas. – [Riešė, Vilniaus r.] : Pardavimų pajėgos, [2021]. – 

221, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96125-5-3 (įr.) 
 
Tylos uždanga : kaip nacių palikuonių atgaila pakeitė jų šeimų, miesto ir tautos likimą / Jobst Bittner ; [vertė 

Akvilė Weinert]. – Kaunas : Prabudimo orkestras, [2021]. – 311 p.. – ISBN 978-609-96219-0-6 (įr.) 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Odontologijos vientisųjų studijų programos baigiamojo magistro rengimas : mokomoji knyga / Povilas Daugėla, 
Indrė Graunaitė, Gintaras Janužis ... [et al.] ; [recenzentai Jurgina Sakalauskienė, Eglė Slabšinskienė] ; Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2021. – 71, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-15-696-3 

 
STEAM užduotys 5–6 klasei / Ingrida Kupčiūnienė, Jolita Kaupienė, Mantas Petraška ... [et al.]. – Kaunas : Šviesa, 

2021. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07085-4 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Biologija / Jolanta Martinionienė, Laima Lapinskienė, Pranė Stankevičienė. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – 
Kaunas : Šviesa, 2021. – 147, [1] p. : iliustr.. – (Prieš egzaminą). – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-06103-6 

 
Gamtos mokslai pagal Marių Čepulį : faktai ir užduotys : 5–8 klasėms. – Kaunas : Šviesa, 2020-2021. – 2 d. 
D. 2 : virusai, bakterijos, pirmuonys, dumbliai, grybai, augalai, ekologija. – 2021. – 86, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07076-2 
 
Kiti protai : apie aštuonkojį, jūrą ir sąmonės kilmę / Peter Godfrey-Smith ; [vertėja Kristina Janulytė]. – Vilnius 

[i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2021. – 253, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8254-53-2 (įr.) 
 
Matematika : vadovėlis 3 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; [iliustruotojas 

Martynas Vilimavičius]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2021. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3700 egz.. – ISBN 978-5-430-06945-2 
 

 MEDICINA 
  

Alergija: ekologiniai aspektai : monografija / Rūta Dubakienė ; [recenzentai Irena Eitminavičiūtė, Marek W. [ i.e. 
L.] Kowalski, Albinas Lugauskas]. – [Kaunas] : [Vitae Litera], [2020]-    . – ISBN 978-609-454-513-9 (įr.) 

D. 1. – [2020]. – 207 p. : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-454-514-6 
 
Anafilaksinės reakcijos radiologinių tyrimų metu: diagnostika, gydymas ir profilaktika : metodinės 

rekomendacijos / Saulius Lukoševičius, Aurika Karbonskienė ; [recenzentai Algidas Basevičius, Andrius Macas] ; 
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Radiologijos klinika. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 15, [1] p.. – Tiražas 40 
egz.. – ISBN 978-609-454-523-8 

 
Apatinių galūnių arterijų kontrastinė magnetinio rezonanso angiografija : metodinės rekomendacijos / Saulius 

Lukoševičius, Antanas Jankauskas, Linas Velička ... [et al.] ; [recenzentai Algidas Basevičius, Donatas Inčiūra] ; Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas, Radiologijos klinika. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 15, [1] p.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 
978-609-454-525-2 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Dilgėlinės diagnostikos ir gydymo rekomendacijos : Lietuvos alergologų ir klinikinių imunologų bei 
dermatovenerologų sutarimas : mokomoji knyga / [Brigita Šitkauskienė, Audra Blažienė, Matilda Bylaitė-Bučinskienė ... 
[et al.] ; [sudarytoja Brigita Šitkauskienė] ; [recenzentės Vesta Kučinskienė, Edita Gasiūnienė] ; Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, Vilniaus universitetas, Lietuvos alergologų ir klinikinių imunologų draugija, Lietuvos 
dermatovenerologų draugija. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2600 egz.. – ISBN 978-609-
454-490-3 

 
Odontogeninis sinusitas: etiologija, patogenezė, diagnostika, klinikiniai požymiai ir gydymas : mokomoji knyga / 

Regimantas Simuntis, Ričardas Kubilius, Marijus Leketas, Saulius Vaitkus ; [recenzentai Antanas Šidlauskas, Gediminas 
Žekonis] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto Leidybos namai, 2021. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-15-697-0 

 
Saugi procedūrinė sedacija ir analgezija Skubiosios pagalbos skyriuje : mokomoji knyga / [Vytautas Aukštakalnis, 

Linas Darginavičius, Laima Juozapavičienė ... [et al.] ; [sudarytojas Vytautas Aukštakalnis] ; [recenzentai Edmundas 
Širvinskas, Rimantas Kėvalas] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, Skubiosios medicinos 
klinika. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2021. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-9955-15-695-6 

 
Sveikata lėkštėje / Sandrija Čapkauskienė. – Kaunas : Terra Publica, [2021]. – 209, [14] p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-473-207-2 (įr.) 
 
Vainikinių arterijų kompiuterinės tomografijos angiografija : metodinės rekomendacijos / Antanas Jankauskas, 

Saulius Lukoševičius, Olivija Gustienė ... [et al.] ; [recenzentai Algidas Basevičius, Jurgita Plisienė] ; Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, Radiologijos klinika. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 21, [1] p.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-
454-527-6 

 
Valgykit kaip žvėrys! : kokių sveikos mitybos paslapčių galime pasimokyti iš gamtos / David Raubenheimer, 

Stephen J. Simpson ; [vertėja Raimonda Mikašauskienė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2021. – 271, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8254-52-5 (įr.) 

 
Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų Laboratorinės medicinos centro istorijos metmenys: nuo 

įsikūrimo 1983 m. iki 2020 m. / Zita Aušrelė Kučinskienė. – Vilnius : Jusida, 2021. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 120 egz.. – 
ISBN 978-609-8211-31-3 

 
 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Glostyk, myluok, girk : nenuobodus šunų ir šuniukų auklėjimo vadovas / Anastasija Bobkova, Nadežda Pigareva, 

Ekaterina Pronina ; [vertė Rima Misiūnienė]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2021. – 303, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8254-70-9 (įr.) 

 
 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Grilis : nuo žarijų iki patiekalų : viskas apie grilius, kurą, priežiūrą, produktus / Irina Koscelkovskienė. – Kaunas : 

Virtuvės knyga [i.e. Terra Publica], [2021]. – 255, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-199-0 (įr.) 
 
Vasaros skoniai : [salotos, užkandžiai, sriubos, karštieji patiekalai, desertai, gėrimai] / Inga Pupelienė. – Kaunas : 

Virtuvės knyga [i.e. Terra Publica], [2021]. – 219, [5] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-200-3 (įr.) 
 

 STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
  

Apie drėgmę : šeimininkaujančiam ir inžinieriui / Anupras Šlančius. – [Kaunas] : Vaiga, [2021]. – 128 p. : iliustr., 
diagr. + 1 sulankst. diagr. lap.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-440-477-1 (įr.) 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
14-oji Baltijos trienalė „Nesibaigiančios kovos“ = Baltic Triennial 14 “The Endless Frontier” : [2021, Vilnius] : 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

[parodos gidas] / [redaktoriai Valentinas Klimašauskas ir João Laia] ; [vertėjai Tomas Čiučelis, Emilija Ferdmanaitė]. – 
Vilnius : Šiuolaikinio meno centras, [2021]. – 111, 111, [60] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9986-957-86-7 

 
Joan Fontcuberta: crisis of history = Joanas Fontcuberta: istorijos krizė : [the publication of the exhibition, 2020, 

Kaunas] / [editors Alison Nordström and Cale Garrido] ; [texts: Alison Nordström and Agnė Narušytė] ; [translations: 
Skaistė Aleksandravičiūtė and Agnė Narušytė]. – [Kaunas] : Kaunas Photography Gallery, [2020]. – 133, [1] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8099-37-9 

 
Lietuvos istorija dailėje : mokslo monografija / Aušrinė Kulvietytė-Cemnolonskė ; [recenzentai Dangiras Mačiulis, 

Helmutas Šabasevičius] ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – 310, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-467-475-4 (įr.) 

 
Meno įvykis : tapyba, grafika, skulptūra, keramika, fotografija, meninės instaliacijos : [parodos katalogas, 2021, 

Vilnius] / [sudarytoja Gabija Lydytė]. – [Kaunas] : [Vitae Litera], [2021]. – 63, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-537-5 
 
A prima vista : [katalogas] / Aida Verdi. – Vilnius : [Zoombook], 2021. – [32] p. : iliustr. 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Dabartinės lietuvių kalbos žodynas [Elektroninis išteklius] / vyriausiasis redaktorius Stasys Keinys. – 8-asis patais. 
ir papild. leid.. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2021. – 1 USB atmintinė, dėžutėje (9 x 5 x 2 cm). – ISBN 978-609-
411-282-9 

 
Lietuviški-rusiški pasikalbėjimai ir žodynėlis / [parengė Jana Navrátilová] ; [vertė ir parengė lietuviškam leidimui 

Ilona Mugenienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 320 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-499-3 
 
Mokomės rašybos : pagalbinė priemonė mokytojams ir tėvams / Giedrė Čepaitienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 

83, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-526-0 
 
Rašybos užduotys : [5–8 klasių mokiniams] / Giedrė Čepaitienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 71, [1] p.. – Tiražas 

300 egz.. – ISBN 978-9955-32-527-7 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Achilo giesmė : romanas / Madeline Miller ; iš anglų kalbos vertė Adonė Mitkevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2021]. – 381, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-440-7 (įr.) 

 
Dievas visada keliauja incognito : [romanas] / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 357, [2] p.. – Tiražas 3000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-0468-2 (įr.) 
 
Dingusi sesuo : Meropės istorija : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2021. – 742, [2] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-466-573-8 (įr.) 
 
Dinos testamentas : [romanas] / Herbjørg Wassmo ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 476, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4593-7 (įr.) 
 
Druska jūrai : romanas / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 316, 

[2] p.. – Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-2517-5 (įr.) 
 
Herman’s heerlijke haiku’s : 1.000 haiku’s / Herman van de Sande. – [Vilnius] : [BALTO print], [2021]. – 307 p.. – 

ISBN 978-609-8193-37-4 
 
Lietuvių karo dainos : [eilėraščiai] / [L. Mikulėnienė, V. Mikulėnas]. – [Kaunas] : [Vitae Litera], [2021]. – 27, [1] p.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-454-533-7 

Nykstantys saitai : romanas / Brit Bennett ; iš anglų kalbos vertė Rita Pilkauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2021]. – 367, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-438-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Paragauki sulos : eilėraščiai / Pranas Raščius. – Vilnius : A. Raščius, 2021. – 216, [7] p.. – ISBN 978-609-475-719-8 (įr.) 
 
Pasitikėti : romanas / Mona Kasten ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

398, [1] p.. – (New adult, ISSN 2669-2821). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4595-1 
 
Pauzių dienoraštis / Rosita Vaičiulė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – 76, [2] p. : iliustr.. – 

Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-481-093-0 
 
Petro imperatorė II : [istorinis romanas] / Kristina Sabaliauskaitė. – 3-ioji laida. – Vilnius : UAB „Baltų lankų“ 

leidyba, [2021]. – 332, [1] p.. – Tiražas 32 000 egz.. – ISBN 978-609-479-402-5 (įr.) 
 
Silva rerum II : romanas / Kristina Sabaliauskaitė. – 16-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 294, 

[1] p.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-9955-23-425-8 (įr.) 
 
Tarp pilkų debesų : romanas / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

334, [2] p.. – Tiražas 4000 egz. (papild.). – ISBN 978-9955-38-964-4 (įr.) 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Berniukas akligatvyje : [romanas] / Karl Olsberg ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Kaunas : 
Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2021]. – 334, [1] p.. – ISBN 978-609-473-203-4 (įr.) 

 
Eina saulytė žemės takeliais : eilėraščiai ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikams / Alma Viskontienė ; 

[iliustracijos Adelės Daukantaitės]. – [Kaunas] : [Vitae Litera], 2021. – 53, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-
609-454-535-1 

 
Šmėkla prie mokyklos perėjos! / Pamela Butchart ; iliustravo Thomas Flintham ; iš anglų kalbos vertė Ieva 

Šakelaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2021]. – 271, [1] p. : iliustr.. – (Mokyklos detektyvai). – ISBN 
978-609-473-201-0 (įr.) 

 
Zuikio laimė : [eiliuota pasakėlė] / Aurelija Inokaitienė ; [iliustravo Aurelija Inokaitienė]. – [Kaunas] : [A. 

Inokaitienė], 2020. – 23, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-475-620-7 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Anglų kalba vaikams : veiklos knyga su spalvotais lipdukais / Gabrielle Smith-Dluha, Veronika Morávková, Pavlína 
Šamalíková ; [iš čekų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustracijos: Antonin Šplichal]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 48 p., [1] 
įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-506-8 

 
Emocijos : [pajudink ir pažadink] : [žaislinė knyga] / [iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė]. – Kaunas : 

Vaiga, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-471-9 
 
Fėjos : [spalvinimas su vandeniu] / [iliustravo Ivana Vitová]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [18] p., įsk. virš. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-489-4 
 
Gyvūnų mažyliai : [didžioji spalvinimo knyga]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [97] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 

egz.. – ISBN 978-609-440-437-5 
 
Junk taškus ir nupiešk kelionę aplink pasaulį / [vertė Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [25] lap., įsk. 

virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-504-4 
 
Junk taškus ir nupiešk zoologijos sodo gyventojus / [vertė Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [25] 

lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-505-1 
 
Kalėdos, Kalėdos! : smagi knygelė su magnetukais / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : Vaiga, 

[2021]. – [10] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-466-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Magiškas princesių pasaulis : [mokykis ir žaisk su 16 magnetukų] / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; 
[iliustravo Elisabetta Ferrero]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [10] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-468-9 (įr.) 

 
Mažasis dailininkas. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-

440-501-3 
 
Mažasis dailininkas. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-

440-500-6 
 
Pirmieji skaičiai : mokausi su magnetukais : [žaislinė knyga] / [sumanė ir tekstą kūrė Christina Braun] ; [iš 

vokiečių kalbos vertė Giedra Zokaitytė] ; [iliustravo Anette Kannenberg]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [10] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-467-2 

 
Skaičiuok ir spalvink : [sudėtis ir atimtis iki 10] : [5–7 metų vaikams] / [Daiva Gedvilienė] ; [dailininkė Kotryna 

Abromaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz. 
 
Superknyga : užduotys ir galvosūkiai / [autorė ir sudarytoja Kristina Rimkutė]. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. 

Terra Publica], [2021]. – 135, [4] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-202-7 
 
Technika : [spalvinimas su vandeniu] / [iliustravo Ivana Vitová]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [9] lap., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-491-7 
 
Ūkio gyvūnai : [spalvinimas su vandeniu] / [iliustravo Ivana Vitová]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [18] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-492-4 
 
Vienaragiai : [didžioji spalvinimo knyga] / iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [97] p., 

įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-438-2 
 
Vienaragiai : [spalvinimas su vandeniu] / [iliustravo Ivana Vitová]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [18] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-490-0 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Atlas obscura : tyrinėtojo vadovas po slaptuosius pasaulio stebuklus / Joshua Foer, Dylan Thuras, Ella Morton ; 
[vertė Mantas Tamulevičius]. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2021. – 463, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-
8254-51-8 (įr.) 

 
Geografija : atlasas 7–8 [klasei] / [sudarė Regina Krušinskienė, Gražina Varanavičienė] ; [vyriausioji kartografė 

redaktorė Regina Bugorevičienė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 67, [1] p. : iliustr., žml.. – 
(Šok). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05571-4 

 
Nesėdėk namuose : [100 Lietuvos pažintinių takų] / Ramūnas Šukauskas. – Kaunas : Terra Publica, [2021]. – 351, 

[1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-473-206-5 (įr.) 
 
Paįstrio seniūnijos gyvenamosios vietos : administracinis-istorinis žinynas / Petras Juknevičius ; Panevėžio rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka. – Panevėžys : Reklamos agentūra „25 kadras“, 2021. – 138, [1] p., [1] sulankst. žml. lap.. – 
Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8292-03-9 

 
 ISTORIJA 

  
Istorija / Jūratė Litvinaitė. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 439, [1] p. : iliustr., portr., 

žml.. – (Prieš egzaminą). – Tiražas 500 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-05815-9 
 
Lietuva nacių ir bolševikų vergijoje / [spaudai paruošė S.Š. ir Juozas Prunskis]. – [Fotogr. leid.]. – Vilnius : 

Lietuvos laisvės kovotojų sąjunga, 2021. – 51, [1] p. : iliustr. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tautos instinktas išlikti : straipsnių rinktinė / Jonas Algirdas Antanaitis ; [sudarė ir parengė Algimantas 
Jankauskas]. – Molėtai [i.e. Levaniškiai, Molėtų r.] : Tradere, 2021. – 376 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – 
ISBN 978-609-96200-1-5 (įr.) 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

